
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio turismo, commercio e artigianato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2769 del 06/07/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

APPROVAZIONE GRADUATORIE DI CUI AL BANDO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 43 POSTEGGI PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO 
SU AREE PUBBLICHE NEI MERCATI GIORNALIERI DI PIAZZA REGINA 
MARGHERITA E VIALE LAZIO E MERCATO SETTIMANALE DI PIAZZA 
REGINA MARGHERITA 

Premesso che:
-con le Determinazioni Dirigenziali n. 1284 e n. 1293 del 09/03/2023 è stato 
approvato l’Avviso Pubblico avente per oggetto l’assegnazione di n. 43 posteggi 
vacanti nei mercati giornalieri di Piazza Regina Margherita e Viale Lazio e 
settimanale di Piazza Regina Margherita;
-che il suddetto bando è stato reso pubblico sul Bollettino Ufficiale Ordinario della Regione Lazio 
n. 25 del 28/03/2023;
-in data 27/04/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande;
-con la Determinazione Dirigenziale n. 2013 dell’11/05/2023 è stata costituita la 
Commissione esaminatrice delle domande;
Dato atto che:
-sono pervenute nei termini previsti dal Bando Comunale n. 30 domande;
-la Commissione esaminatrice si è riunita nelle sedute del 17/05/2023, 26/05/2023, 06/06/2023, 
13/06/2023 e 22/06/2023 per procedere all’esame delle domande pervenute e per la redazione delle 
graduatorie;
Considerato che:
-è necessario approvare i verbali n° 1,2,3,4 e 5 della Commissione esaminatrice, conservati agli atti 
del Servizio 5 – Attività Produttive – Ufficio Commercio che si riunita rispettivamente nelle sedute 
del 17/05/2023, del 26/05/2023, del 06/06/2023, del 13/06/2023 e del 22/06/2023, nonché le 
graduatorie delle domande ammesse;
Visti:
-l'art. l07 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii.;



-la Legge Regionale n. 22/2019;
-il vigente regolamento commercio su aree pubbliche;
Attestata:
-la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in relazione a:
- regolarità dell’istruttoria svolta;
- rispetto della tempistica prevista per legge;
- idoneità del presente atto a proseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
- conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti.

DETERMINA

Per le considerazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate:
1) approvare i verbali n° 1,2,3,4,5 della Commissione giudicatrice, nonché le graduatorie, 
allegate alla presente le quali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, per 
l’assegnazione di n. 43 posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nei mercati 
giornalieri di Piazza Regina Margherita e Viale Lazio e mercato settimanale di Piazza Regina 
Margherita, così identificate:

-Allegato A “Graduatoria per assegnazione in concessione posteggi nel Mercato giornaliero di 
Piazza Regina Margherita;
-Allegato B “Graduatoria per assegnazione in concessione posteggi nel Mercato giornaliero di 
Viale Lazio;
-Allegato C “Graduatoria per assegnazione in concessione posteggi nel Mercato settimanale di 
Piazza Regina Margherita;
2) di dare atto che sono state escluse n. 14 domande ai sensi degli articoli 4, 5, 7 dell’Avviso 
Pubblico e a causa del settore merceologico non previsto nel mercato richiesto, così come 
identificate nell’Allegato D facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
3) di dare atto che avverso le graduatorie è ammessa istanza di revisione debitamente motivata da 
presentarsi entro 15 giorni dalla pubblicazione e che sull'istanza l'Ente si pronuncerà entro i 
successivi 15 giorni;

4) di stabilire che le nuove autorizzazioni e relative concessioni di posteggio verranno rilasciate in 
applicazione delle graduatorie;
5) di stabilire la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito istituzionale e 
all’Albo Pretorio Online del Comune.
6) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
del Lazio ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di 
avvenuta piena conoscenza, o in alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   



          
   


